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Classificazione documento: Consip Public 

Gara a procedura aperta per l’affidamento di un accordo quadro avente ad oggetto la fornitura Sistemi 

e strumenti per la gestione del diabete e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni 

(ID2852). Chiarimenti – II tranche. 

Si comunica che la Consip S.p.A. con il presente documento ha provveduto a fornire chiarimenti alle 

sole richieste di informazioni complementari sulla documentazione di gara, ai sensi dell’art. 88, comma 

3, del D. Lgs. 36/2023. Ne consegue che non è stato riprodotto – e, pertanto, non sarà oggetto di 

riscontro – tutto ciò che non rientra nell’ambito di applicazione della predetta previsione normativa. 

I presenti chiarimenti saranno visibili sui siti: www.consip.it, www.acquistinretepa.it, www.mef.gov.it. 

*** 

II TRANCHE 

1) Domanda 

A richiedere se è prevista una soglia di sbarramento per la valutazione dell'offerta tecnica.

Risposta 

Non è prevista una soglia di sbarramento per la valutazione dell’offerta tecnica. 

2) Domanda 

La presente per segnalare il non funzionamento della compilazione del DGUE fornito all'interno della 

procedura.  Abbiamo compilato e generato il DGUE dalla pagina eDGUE. Si richiede cortesemente se possa 

essere accettato. 

Risposta 

Premesso che il quesito non è chiaro, si rammenta, come riportato al paragrafo 15.2 del Capitolato d’oneri, 

che: 

‘’Il concorrente dovrà produrre per ciascun lotto  la “Response.xml” del DGUE, nelle seguenti modalità: 

1) accede al link eDGUE disponibile su www.acquistinretepa.it; 

2) seleziona la compilazione come operatore economico;  

3) esegue l’upload del file “Request xml” di cui al punto 3) del par. 2.1; 

4) inserisce i dati richiesti; 

5) genera il file “Response xml”.’’ 

3) Domanda 

Si chiede di confermare che la busta amministrativa è unica, indipendentemente dal numero di lotti ai quali si 

partecipa, e che le buste tecniche ed economiche saranno distinte per ciascun lotto. 

Risposta 

A rettifica di quanto riportato nella risposta al chiarimento n. 56 pubblicato in data 30 Luglio, si precisa che, 

http://www.consip.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/
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come riportato al paragrafo 6.3 del Capitolato d’oneri, “In caso di partecipazione sia al Lotto 1 che a uno o più 

dei Lotti dal 2 all’8:  

- il concorrente singolo nonché i Consorzi di cui all’art. 65, comma 2, lett. b), c) e d) del Codice e le consorziate 

esecutrici dovranno produrre una domanda di partecipazione e un DGUE sia per il Lotto 1 che  per  gli ulteriori 

Lotti per i quali partecipa; 

- in caso di RTI e Consorzi composti dalle stesse imprese per ogni Lotto ciascuna impresa dovrà produrre una 

domanda di partecipazione,  un DGUE sia per il Lotto 1 che  per gli ulteriori Lotti per i quali partecipa.” 

4) Domanda 

Si chiede conferma che alla domanda nr. 1 dei chiarimenti pubblicati in data 30 Luglio 2025, che si riporta di 

seguito: ‘’Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, relativamente ai Lotti 2, 3 e 4, si sottopone il 

seguente quesito in merito alla caratteristica tecnica minima così indicata nella documentazione di gara: 

“Utilizzo del sensore come sostitutivo del SMBG specificato nel manuale d’uso”. Si chiede cortesemente di 

chiarire se tale requisito possa ritenersi soddisfatto anche qualora il produttore rilasci apposita dichiarazione, 

nella quale si afferma che: “Se il valore del glucometro corrisponde ai sintomi, il paziente può utilizzarlo per 

prendere decisioni terapeutiche”.

non è stata associata la risposta corretta. 

Risposta 

Si conferma. La risposta alla domanda n. 1 della prima tranche dei chiarimenti, pubblicata in data 30 Luglio 

2025, è la seguente: Non si conferma e si rimanda a quanto previsto nel capitolato tecnico ai paragrafi 2.2, 

2.3 e 2.4.

5) Domanda 

In data 30/07/2025 codesta amministrazione con la risposta al chiarimento n.69 confermava la richiesta 

dell’operatore concorrente che relativamente al lotto 8 chiedeva: “si richiede gentilmente conferma che, ai fini 

della partecipazione e della valutazione tecnica, con il termine “patch pump” si intenda un microinfusore senza 

catetere, ovvero un dispositivo applicato direttamente sulla pelle tramite cerotto, senza componenti tubolari 

esterni.” 

Considerato che la specifica “con il termine patch pump si intende un microinfusore senza catetere ovvero un 

dispositivo applicato direttamente sulla pelle tramite cerotto, senza componenti tubolari esterni” non era 

espressamente indicata nel Capitolato Tecnico alla pag. 14, si chiede conferma che la risposta al chiarimento 

nr. 69 sia un refuso. 

Risposta 

Non si conferma. Si rammenta, come riportato al par. 16 del Capitolato d’oneri, che ‘’l’offerta tecnica deve 

rispettare le caratteristiche minime stabilite nel Capitolato tecnico, pena l’esclusione dalla procedura di gara, 

nel rispetto del principio di equivalenza di cui all’art. 79 e al relativo Allegato II.5 del Codice’’.
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